
DS  

1 

 

POVODÍ LABE, státní podnik 
se sídlem:   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

IČO:    70890005 

DIČ:   CZ70890005 

zastoupený:   Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 

zapsaný:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

    oddíl A, vložka 9473   

(jako „dárce“ na straně jedné) 

 

a 

 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec Králové 

zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

   oddíl Pr, vložka 146 

zastoupená:   Mgr. Petrem Kašparem, ředitelem organizace 

IČO:    70947996 

DIČ:   CZ 70947996 

(jako „obdarovaný“ na straně druhé) 

 

uzavírají tuto:     
 

    d a r o v a c í   s m l o u v u 

číslo stavby: PLA JC 

č. O994180087 

 

dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Úvodní ustanovení 

1) Obdarovaný je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Královéhradecký kraj, IČO: 

70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále též jen 

„zřizovatel“). 

2) Dárce prohlašuje, že má ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, právo hospodařit 

s majetkem ve vlastnictví České republiky, a to s nemovitými věcmi zapsanými  na: 

listu vlastnictví č. 133 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jičín, 

 pozemek p. č. 718/1, ostatní plocha - silnice, výměra 31 m2, 

 pozemek p. č. 718/2, ostatní plocha - silnice, výměra 25 m2, oba v k.ú. Červená Třemešná 

a obci Červená Třemešná, 

listu vlastnictví č. 232 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jičín, 

 pozemek p.č. 1305/14,  ostatní plocha – silnice,  výměra 39 m2,  

 pozemek p.č. 1309/15, ostatní plocha – silnice,  výměra  8 m2, oba v k.ú.  Miletín a obci 

Miletín, 

listu vlastnictví č. 759 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jičín, 

 



 

2 

 

 pozemek p.č. 1466/10, ostatní plocha – silnice,  výměra  38 m2, v k.ú. Libáň a obci Libáň.  

 

II. Předmět smlouvy  

1) Předmětem smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k pozemkům  p.č. 718/1, p.č. 

718/2 oba v k.ú. Červená Třemešná a obci Červená Třemešná, p.č. 1305/14, p.č. 1309/15 oba 

v k.ú.  Miletín a obci Miletín, p.č. 1466/10 v k.ú.  Libáň a obci Libáň, a to se všemi součástmi 

a příslušenstvím (dále též jen „předmět daru“). 

 

2) Obdarovaný tímto předmět daru od dárce přijímá do vlastnictví zřizovatele, a to na základě ust. 

§16, odst. 8  zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších  předpisů, neboť se 

na předmětu daru nachází silnice III/32540 (pozemky p.č. 718/1, p.č. 718/2 v k.ú. Červená 

Třemešná), silnice  III/28451 ( pozemek p.č.  1305/14 v k.ú. Miletín), silnice  II/300 (pozemek 

p.č. 1309/15 v k.ú. Miletín) a silnice III/28027 (pozemek p.č. 1466/10 v k.ú. Libáň) ve 

vlastnictví zřizovatele obdarovaného, za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

III. Účetní hodnota 

Účetní hodnota předmětu daru je následující:  

- pozemek p.č. 718/1 v k.ú. Červená Třemešná     93,31 Kč,  

- pozemek p.č. 718/2 v k.ú. Červená Třemešná    75,25 Kč, 

- pozemek p.č. 1305/14 v k.ú. Miletín    117,39 Kč, 

- pozemek p.č. 1309/15 v k.ú. Miletín      24,08 Kč, 

- pozemek p.č. 1466/10 v k.ú. Libáň    114,38 Kč. 

 

IV. Stav předmětu daru 

1) Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou ke dni podpisu této smlouvy smluvními 

stranami žádná práva třetích osob než práva uvedená níže v tomto bodě (např. zástavní právo, 

předkupní právo), vady právního či faktického charakteru, ani jiná omezení.  

Na předmětu daru (pozemku p.č. 1305/14 v k.ú. Miletín) je zřízeno věcné břemeno zřizování a 

provozování vedení GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 40001 Ústí nad Labem, řízení vedené 

katastrem nemovitostí Z – 14870/2013-604. 

 

2) Dárce se zavazuje, že od okamžiku uzavření této smlouvy do právní moci rozhodnutí 

příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva k předmětu daru do 

katastru nemovitostí nebude předmět daru zatěžovat žádnými právy třetích osob nebo vadami 

právního či faktického charakteru. 

3) Obdarovaný prohlašuje, že byl ze strany dárce řádně seznámen se stavem předmětu daru a tento 

je mu dobře znám, což stvrzuje níže svým podpisem této smlouvy. 

 

V. Vklad do katastru nemovitostí 

1) Vlastnické právo k předmětu daru nabude zřizovatel pravomocným rozhodnutím příslušného 

katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí s účinností 

ke dni podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu. 

2) Předmět daru se považuje ode dne jeho nabytí zřizovatelem za majetek svěřený k hospodaření 

obdarovanému. 

 



 

3 

 

3) Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí včetně 

úhrady správního poplatku za zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí zajistí 

obdarovaný; dárce se výslovně zavazuje, že nepodá návrh na zahájení řízení o povolení vkladu 

do katastru nemovitostí. 

4) V případě, že příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede zápis věcných práv 

podle této smlouvy, zavazují se smluvní strany učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony 

vedoucí k odstranění překážek zápisu. 

 

VI. Ostatní ujednání 

1) V případě, že dárce poruší jakoukoli svoji povinnost vyplývající mu z této smlouvy, je 

obdarovaný oprávněn od smlouvy odstoupit. 

2) Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 

odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 

podmínky nabídky. 

 

VII. Prevence protiprávních jednání 

1) Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 

této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy 

jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání 

trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby 

kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost 

fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 

trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 

právních předpisů. 

2) Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, 

státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen 

„Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu 

jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní 

strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 

naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 

povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí 

ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat a případných dodatků a 

odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o 

registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Dárce zašle 

tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je obdarovaný srozuměn. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. 

 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

http://www.pla.cz)./


 

4 

 

3) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 

obecně platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 

4) Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky. 

 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 stejnopis si 

ponechá dárce, 1 stejnopis obdarovaný a 1 stejnopis bude předán příslušnému katastrálnímu 

úřadu za účelem vkladu práva do katastru nemovitostí. 

  

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetli, porozuměli jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, prosté 

omylu a tísně, a že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho k ní 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

7) Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele dárce, podle aktuálně platného 

Statutu státního podniku Povodí Labe, státní podnik, vydalo k této darovací smlouvě předchozí 

souhlas k nakládání s určeným majetkem. 

 

 

Přílohy: 

1.  Výpis z katastru nemovitostí 

2.   Kopie katastrální mapy 

 

 

 

Dárce:       Obdarovaný: 

V Hradci Králové dne _______________   V Hradci Králové dne _______________ 

 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Ing. Marie Dušková     Mgr. Petr Kašpar 

finanční ředitelka      ředitel organizace 

 

 

 

 

 

 


